
Shtojca 13     

  

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

          [15.09.2020] 

Për: [“AR&ED SHPK & 2Z KONSTRUKSION”sh.p.k] ,adresa: Fier Roskovec ROSKOVEC 

Lagjja Nr.1, Rruga nacionale Fier-Berat, Banesë një katëshe, Zona Kadastrale 

3196,Pasuria nr.2/276 & Fier Roskovec Strum Fshati Suk i Sipërm,nr 2 Rruga Strum-Suk 

,Km3,Lagjia Zoga.] 

Proçedura e prokurimit: Kërkes për propozim 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-66464-07-23-2020  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Memoriali tek blloku nr.2 Roskovec" 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.“2 N”sh.p.k                                                                          L31615017L           

 Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it  

Vlera  3 875 557.32(tremilion e teteqind e shtatedhjete e pesmije e peseqind e pesedhjete e 

shtate presje tridhjete e dy) leke pa tvsh                     

(me numra dhe fjalë) 

 

2.“AR&ED”sh.p.k&”2Z KONSTRUKSION”sh.p.k  L53518404A-J63229466K                                                  

 Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it  

Vlera  6 382 262 (gjashtemilion e treqind e tetedhjete e dymije  e dyqind e gjashtedhjete e dy) 

 leke pa tvsh                     

 (me numra dhe fjalë) 

 

3“BEQIRI”sh.p.k                                                           J98624801V            

 Emri i plotë i shoqërisë                                   numri i NIPT-it  

Vlera  6 400 382,7(gjashtemilion e katerqind mije e treqind e tetedhjete e dy presje shtate) 

leke pa tvsh                     

(me numra dhe fjale) 

 

4.“EURONDERTIMI 2000”sh.p.k                                     K02003001O            

Emri i plotë i shoqërisë                                   numri i NIPT-it  

Vlera  4 984 531(katermilion e nenteqind e tetedhjete e katermije e peseqind e tridhjete e nje) 

leke pa tvsh                     

 (me numra dhe fjalë) 



 

 

5“I.C.C GROUP”sh.p.k                                                 L51308006A           

 Emri i plotë i shoqërisë                                   numri i NIPT-it  

Vlera  6 093 378(gjashtemilion e nentedhjete e tremije e treqind e shtatedhjete e tete) leke pa 

tvsh                     

 (me numra dhe fjalë) 

 

 

6.“SHAMO-CONSTRUCTION”sh.p.k                            L01326020F                                            

 Emri i plotë i shoqërisë                                   numri i NIPT-it  

Vlera  6 012 288 (gjashtemilion e dymbedhjetmije e dyqind e tetdhjete e tete) leke pa tvsh                     

 (me numra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.2 N sh.p.k 

2.EURONDERTIMI 2000 sh.p.k 

3.I.C.C GROUP sh.p.k 

4.SHAMO-CONSTRUCTION sh.p.k 

5.BEQIRI sh.p.k  

                    

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1.2 N sh.p.k 

 Operatori ekonomik 2N ka deklaruar në shtojcën 9 eskavator me goma Komatsu 

nr.shasie K61507021V  copë 1.Marre me kontrate qiraje nr 123 Rep.nr 47/1 Kol. 

Dt.21.02.2019 si dhe vertetimin e zhdoganimit  me nr. 5594 dt 15.06.2007 . Ky mjet nuk 

eshte  të targuar dhe për rrjedhim nuk eshtë të paisur me dokumentacionin përkatës.AK, 

Bashkia Roskovec ka kërkuar për realizimin e kontratës objekt prokurimi paraqitjen e një 

eskavatori me goma. Për eskavatorinme goma shoqëria nuk ka paraqitur lejë qarkullim, 

çertifikata e kontrollit teknik dhe siguracioni i mjetit, C’ka bie në kundërshtim me 

“Kriteret e veçanta për kualifikim”, kapaciteti Teknik pika 12, gërma (a) ku citohet: Për 

mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit (lejë qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin 

e mjetit (të vlefshme), dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që vërteton 

regjistrimin e tij plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(të 

vlefshme) duhet të shoqërohet me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë 

periudhën e realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi Pra sa më sipër cituar 

eskavatorët me goma nuk kanë lejën e qarkullimit, Çertifikatën e kontrollit teknik dhe 

siguracion mjeti. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori 5 

Ekonomik lidhur me shtojcën 9 , është i paplotë ne lidhje me eskavatorin me goma, për 



rrjedhojë i pavlefshëm Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në 

mbështetje të Nenit 53 pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin 

publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit” 

  

 Operatori ekonomik 2N ka deklaruar në shtojcën 9,Minifadrome nr.shasie 531112553  

copë 1.Ka paraqitur per kete mjet vetem nje Kontrate Shit-Blerje dhe nje foto.. Ky mjet 

nuk eshte  të targuar dhe për rrjedhim nuk eshtë të paisur me dokumentacionin 

përkatës.AK, Bashkia Roskovec ka kërkuar për realizimin e kontratës objekt prokurimi 

paraqitjen e një Minifadrome. Për Minifadromen  shoqëria nuk ka paraqitur lejë 

qarkullim, çertifikata e kontrollit teknik dhe siguracioni i mjetit, C’ka bie në kundërshtim 

me “Kriteret e veçanta për kualifikim”, kapaciteti Teknik pika 12, gërma (a) ku citohet: 

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit (lejë qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin 

e mjetit (të vlefshme), dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që vërteton 

regjistrimin e tij plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(të 

vlefshme) duhet të shoqërohet me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë 

periudhën e realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi Pra sa më sipër cituar 

eskavatorët me goma nuk kanë lejën e qarkullimit, Çertifikatën e kontrollit teknik dhe 

siguracion mjeti. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori 5 

Ekonomik lidhur me shtojcën 9 , është i paplotë ne lidhje me Minifadromen, për rrjedhojë 

i pavlefshëm Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në 

mbështetje të Nenit 53 pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin 

publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit” 

 Operatori ekonomik 2N ka deklaruar në shtojcën 9 Miniautobetoniere kantieri,ky 

operator per kete lloji mjeti teknologjik nuk ka paraqitur asnje lloji dokumentacioni,ne 

dokumentat e ngarkuara ne S.P.E,O.E ka paraqitur nje fature T.V.SH dhe nje foto per nje 

betoniere 0.25 m3 dhe jo sipas kerkese se AK,Bashkia Roskovec. 

 

 Operatori ekonomik 2N ka deklaruar në shtojcën 9 Kamion Vetshkarkues me Targe 

AA948HS,Nr Shasie WDB9700211K407136,ky mjet rezulton kamion me vinc dhe jo si 

eshte kerkuar nga ana e AK. 

 

2.EURONDERTIMI 2000 sh.p.k 

Nuk ka paraqitur vertetimin per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2019. 



 

 Operatori ekonomik EURONDERTIM 2000  ka deklaruar në shtojcën 

9,Miniautobetoniere kantieri cope 1,Ka paraqitur per kete mjet vetem nje vertetim 

zhdoganimi dt 15.06.2016 dhe nje foto.. Ky mjet nuk eshte  të targuar dhe për rrjedhim 

nuk eshtë të paisur me dokumentacionin përkatës.AK, Bashkia Roskovec ka kërkuar për 

realizimin e kontratës objekt prokurimi paraqitjen e një Miniautobetoniere. Për 

Miniautobetonieren  shoqëria nuk ka paraqitur lejë qarkullim, çertifikata e kontrollit 

teknik dhe siguracioni i mjetit, C’ka bie në kundërshtim me “Kriteret e veçanta për 

kualifikim”, kapaciteti Teknik pika 12, gërma (a) ku citohet: Për mjetet që shënohen në 

regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (lejë 

qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit (të vlefshme), 

dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që vërteton regjistrimin e tij plus 

çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(të vlefshme) duhet të shoqërohet 

me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës objekt i këtij prokurimi Pra sa më sipër cituar eskavatorët me goma nuk kanë 

lejën e qarkullimit, Çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracion mjeti. Pra sa më sipër 

cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori 5 Ekonomik lidhur me shtojcën 9 , është 

i paplotë ne lidhje me Miniautobetonieren , për rrjedhojë i pavlefshëm Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të 

Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit” 

 

 Operatori ekonomik Eurondertim 200 ka deklaruar në shtojcën 9,Minifadrome ip JCB  

copë 1.Ka paraqitur per kete mjet vetem nje vertetim zhdoganimi dt 15.06.2016 dhe nje 

foto.. Ky mjet nuk eshte  të targuar dhe për rrjedhim nuk eshtë të paisur me 

dokumentacionin përkatës.AK, Bashkia Roskovec ka kërkuar për realizimin e kontratës 

objekt prokurimi paraqitjen e një Minifadrome. Për Minifadromen  shoqëria nuk ka 

paraqitur lejë qarkullim, çertifikata e kontrollit teknik dhe siguracioni i mjetit, C’ka bie 

në kundërshtim me “Kriteret e veçanta për kualifikim”, kapaciteti Teknik pika 12, gërma 

(a) ku citohet: Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti 

që verteton regjistrimin e mjetit (lejë qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe 

siguracionin e mjetit (të vlefshme), dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që 

vërteton regjistrimin e tij plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(të 

vlefshme) duhet të shoqërohet me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë 

periudhën e realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi Pra sa më sipër cituar 

eskavatorët me goma nuk kanë lejën e qarkullimit, Çertifikatën e kontrollit teknik dhe 

siguracion mjeti. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori 5 

Ekonomik lidhur me shtojcën 9 , është i paplotë ne lidhje me Minifadromen, për rrjedhojë 



i pavlefshëm Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në 

mbështetje të Nenit 53 pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin 

publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit” 

 

 Operatori ekonomik Eurondertim 2000 ka deklaruar në shtojcën 9 eskavator me goma 

FIAT HITACHI 157 WT  nr.shasie ZEF157WT00000233  copë 1. Me kontrate Shitblerje 

nr 191 Rep.nr 43 Kol. Dt.27.11.2014 si dhe vertetimin e zhdoganimit  me nr. 323 dt 

04.01.2013 . Ky mjet nuk eshte  të targuar dhe për rrjedhim nuk eshtë të paisur me 

dokumentacionin përkatës.AK, Bashkia Roskovec ka kërkuar për realizimin e kontratës 

objekt prokurimi paraqitjen e një eskavatori me goma. Për eskavatorinme goma shoqëria 

nuk ka paraqitur lejë qarkullim, çertifikata e kontrollit teknik dhe siguracioni i mjetit, 

C’ka bie në kundërshtim me “Kriteret e veçanta për kualifikim”, kapaciteti Teknik pika 

12, gërma (a) ku citohet: Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet 

dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (lejë qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit 

teknik dhe siguracionin e mjetit (të vlefshme), dhe për mjetet e siguruara me qera, 

dokumenti që vërteton regjistrimin e tij plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe 

siguracionin e mjetit,(të vlefshme) duhet të shoqërohet me kontratën përkatëse të qerasë, 

e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi Pra sa 

më sipër cituar eskavatorët me goma nuk kanë lejën e qarkullimit, Çertifikatën e 

kontrollit teknik dhe siguracion mjeti. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur 

nga Operatori 5 Ekonomik lidhur me shtojcën 9 , është i paplotë ne lidhje me eskavatorin 

me goma, për rrjedhojë i pavlefshëm Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i 

kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për 

Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet 

e tenderit” 

 

 Operatori ekonomik Eurondertim 2000 ka deklaruar në shtojcën 9 Kamion 

Vetshkarkues me Targe AA 758 UE,Nr Shasie XLRAE55CF0L247839,ky mjet rezulton 

kamion me vinc dhe jo si eshte kerkuar nga ana e AK. 

 

3.I.C.C GROUP sh.p.k 
 Operatori ekonomik I.C.C Group  Nuk ka paraqitur  Listpagesat per periudhen Janar-

Qershor 2020 



 Operatori ekonomik I.C.C Group  Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni per 

mjetin tip Minifadrome. Shoqëria nuk ka paraqitur lejë qarkullim, çertifikata e kontrollit 

teknik dhe siguracioni i mjetit, C’ka bie në kundërshtim me “Kriteret e veçanta për 

kualifikim”, kapaciteti Teknik pika 12, gërma (a) ku citohet: Për mjetet që shënohen në 

regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (lejë 

qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit (të vlefshme), 

dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që vërteton regjistrimin e tij plus 

çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(të vlefshme) duhet të shoqërohet 

me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës objekt i këtij prokurimi Pra sa më sipër cituar eskavatorët me goma nuk kanë 

lejën e qarkullimit, Çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracion mjeti. Pra sa më sipër 

cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori  Ekonomik lidhur me shtojcën 9 , është i 

paplotë ne lidhje me Minifadromen, për rrjedhojë i pavlefshëm Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të Ligjit Nr. 9643, 

datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit” 

 

 Operatori ekonomik I.C.C Group  ka deklaruar në shtojcën 9,Miniautobetoniere 

kantieri cope 1,Ka paraqitur per kete mjet vetem nje Fature T.V.SH dhe nje foto.Ky mjet 

nuk eshte  të targuar dhe për rrjedhim nuk eshtë të paisur me dokumentacionin 

përkatës.AK, Bashkia Roskovec ka kërkuar për realizimin e kontratës objekt prokurimi 

paraqitjen e një Miniautobetoniere. Për Miniautobetonieren  shoqëria nuk ka paraqitur 

lejë qarkullim, çertifikata e kontrollit teknik dhe siguracioni i mjetit, C’ka bie në 

kundërshtim me “Kriteret e veçanta për kualifikim”, kapaciteti Teknik pika 12, gërma (a) 

ku citohet: Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që 

verteton regjistrimin e mjetit (lejë qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe 

siguracionin e mjetit (të vlefshme), dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që 

vërteton regjistrimin e tij plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(të 

vlefshme) duhet të shoqërohet me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë 

periudhën e realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi Pra sa më sipër cituar 

eskavatorët me goma nuk kanë lejën e qarkullimit, Çertifikatën e kontrollit teknik dhe 

siguracion mjeti. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori  

Ekonomik lidhur me shtojcën 9 , është i paplotë ne lidhje me Miniautobetonieren , për 

rrjedhojë i pavlefshëm Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në 

mbështetje të Nenit 53 pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin 

publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të 



pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit” 

 

4.SHAMO-CONSTRUCTION sh.p.k 

 Operatori ekonomik SHAMO-CONSTRUCTION,Nuk ka paraqitur asnje lloj 

dokumentacioni per mjetin tip Minifadrome. Shoqëria nuk ka paraqitur lejë qarkullim, 

çertifikata e kontrollit teknik dhe siguracioni i mjetit, C’ka bie në kundërshtim me 

“Kriteret e veçanta për kualifikim”, kapaciteti Teknik pika 12, gërma (a) ku citohet: Për 

mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit (lejë qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin 

e mjetit (të vlefshme), dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që vërteton 

regjistrimin e tij plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(të 

vlefshme) duhet të shoqërohet me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë 

periudhën e realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi Pra sa më sipër cituar 

eskavatorët me goma nuk kanë lejën e qarkullimit, Çertifikatën e kontrollit teknik dhe 

siguracion mjeti. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori  

Ekonomik lidhur me shtojcën 9 , është i paplotë ne lidhje me Minifadromen, për rrjedhojë 

i pavlefshëm Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në 

mbështetje të Nenit 53 pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin 

publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit” 

 Operatori ekonomik SHAMO-CONSTRUCTION, 

Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni per mjetin tip Miniautobetoniere Kantieri. Për 

Miniautobetonieren  shoqëria nuk ka paraqitur lejë qarkullim, çertifikata e kontrollit 

teknik dhe siguracioni i mjetit, C’ka bie në kundërshtim me “Kriteret e veçanta për 

kualifikim”, kapaciteti Teknik pika 12, gërma (a) ku citohet: Për mjetet që shënohen në 

regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (lejë 

qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit (të vlefshme), 

dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që vërteton regjistrimin e tij plus 

çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(të vlefshme) duhet të shoqërohet 

me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës objekt i këtij prokurimi Pra sa më sipër cituar eskavatorët me goma nuk kanë 

lejën e qarkullimit, Çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracion mjeti. Pra sa më sipër 

cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori  Ekonomik lidhur me shtojcën 9 , është i 

paplotë ne lidhje me Miniautobetonieren , për rrjedhojë i pavlefshëm Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të 

Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 



publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit” 

 Operatori ekonomik SHAMO-CONSTRUCTION,per mjetin eskavator me goma nuk 

ka paraqitur certifikaten e pronesise si dhe foto qe targa e ketij mjeti te jete e dukshme. 

 

5.BEQIRI sh.p.k 

 Operatori ekonomik BEQIRI ka deklaruar në shtojcën 9,Minifadrome tip GHEL  copë 

1.Ka paraqitur per kete mjet Kontraten e Shitblerjes dt 23.03.2016,nr 498 Rep,201 Kol 

dhe vertetim zhdoganimi por qe te dhenat e tij jane te palexueshme. Ky mjet nuk eshte  të 

targuar dhe për rrjedhim nuk eshtë të paisur me dokumentacionin përkatës.AK, Bashkia 

Roskovec ka kërkuar për realizimin e kontratës objekt prokurimi paraqitjen e një 

Minifadrome. Për Minifadromen  shoqëria nuk ka paraqitur lejë qarkullim, çertifikata e 

kontrollit teknik dhe siguracioni i mjetit, C’ka bie në kundërshtim me “Kriteret e veçanta 

për kualifikim”, kapaciteti Teknik pika 12, gërma (a) ku citohet: Për mjetet që shënohen 

në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (lejë 

qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit (të vlefshme), 

dhe për mjetet e siguruara me qera, dokumenti që vërteton regjistrimin e tij plus 

çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(të vlefshme) duhet të shoqërohet 

me kontratën përkatëse të qerasë, e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës objekt i këtij prokurimi Pra sa më sipër cituar eskavatorët me goma nuk kanë 

lejën e qarkullimit, Çertifikatën e kontrollit teknik dhe siguracion mjeti. Pra sa më sipër 

cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori  Ekonomik lidhur me shtojcën 9 , është i 

paplotë ne lidhje me Minifadromen, për rrjedhojë i pavlefshëm Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të Ligjit Nr. 9643, 

datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit” 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lart përmendur, informojmë [“AR&ED”sh.p.k&”2Z 

KONSTRUKSION”sh.p.k ,adresa: Fier Roskovec ROSKOVEC Lagjja Nr.1, Rruga 

nacionaleFier-Berat, Banesë një katëshe, Zona Kadastrale 3196,Pasuria nr.2/276&Fier 

Roskovec Strum Fshati Suk i Sipërm,nr 2 Rruga Strum-Suk ,Km3,Lagjia Zoga.] se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: [6 382 262 (gjashtemilion e treqind e tetedhjete e 

dymije  e dyqind e gjashtedhjete e dy)leke pa tvsh]/pikët totale të marra  [_____]është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA ROSKOVEC –Sektori i Prokurimeve]  

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  



 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 20.08.2020 

Ankesa: ka ose jo: PO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë: 01.09.2020 

 

 

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 

Majlinda Bufi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


